Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15961 Natal, 30 de julho de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n. 02/2025, de 29 de julho de 2025.

O Núcleo da Defensoria Pública Estadual em Pau dos Ferros/RN, no uso das suas atribuições normativas e de

acordo com o art. 22 do Edital nº 01, de 17 de julho de 2025, torna público o resultado preliminar das etapas de

avaliação curricular da Seleção Simplificada para estagiários de pós-graduação em Direito (DPE Residência)

para o Núcleo em Pau dos Ferros, na forma abaixo:

1. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO CONSOLIDADA (Ampla concorrência, PCD e PPP)

CANDIDATO(A)

RESER

VA DE

VAGA

IRA

ESP.

MEST.

DOUT.

ESTÁG

IO

GRAD.

ESTÁGIO

PÓS

PONTOS -

ESTÁGIO

S

NOTA

FINAL

1
ANA LIDIA DA SILVA

LEITE NÃO 9,56 I 0 0 I I 4 13,56

2

MILLENA BEATRIZ

CARVALHO

ALBUQUERQUE

NÃO

9,47

0

0

0

II

I

4

13,47

3
IGARA RAFHAELA

SILVA FERNANDES
NÃO 9,55 0 0 0 I I 3 12,55

4
LAUANE BRITO DOS

SANTOS
NÃO 9,40 I 0 0 0 I 2 12,40

5

FRANCISCA AMANDA

BARBOSA DO
NASCIMENTO

NÃO
9,10

4

0

0

0

I

I

3

12,104

6
JÉSSICA ROCHA DE

SOUSA
NÃO 8,80 I 0 0 0 I 3 11,80

7
MILTON THIAGO

GOMES BARROSO
NÃO 8,72 0 0 0 I I 3 11,72

8
GIOVANNI DUARTE

MACIEL DE SOUSA
NÃO 8,61 0 0 0 I I 3 11,61

9
RAPHAELA GOMES

MAIA DA SILVA
NÃO 8,50 I 0 0 0 I 3 11,50

10

ELIZANGELA

FERNANDES

ANASTÁCIO*

SIM -

PCD

8,44

I

0

0

0

I

3

11,44

11
MARIA BEATRIZ

ARAÚJO BRANDÃO
NÃO 9,41 0 0 0 II 0 2 11,41

12
PAULA JULIANA

MORAIS DE OLIVEIRA
NÃO 9,40 0 0 0 0 I 2 11,40

13
ANDRESSA RAFAELA

MAIA DIAS*
SIM -
PPP

9.32 0 0 0 II 0 2 11,32

14
EDUARDO LACERDA

ROCHA*

SIM -

PPP
9,20 0 0 0 0 I 2 11,20

15
RAYSSA OLIVEIRA DE

ARAÚJO
NÃO 9,07 0 0 0 0 I 2 11,07

16
JOICE THAIS DUARTE

DE FREITAS
NÃO 8,03 0 0 0 I I 3 11,03

17
FERNANDO NAVARRO

VARELA TINÔCO NÃO 8,67 0 0 0 0 I 2 10,67

18
JULIO CÉSAR DA

MOTA MARINHO
NÃO 8,48 0 0 0 0 I 2 10,48

19
NATHALIA SANTOS DO

VALE
NÃO 8,46 0 0 0 III 0 2 10,46

20

LUCAS VINICIUS

MOREIRO MONTEIRO

EVANGELISTA

NÃO

8,40

0

0

0

0

I

2

10,40

21
INGRITHI THAIS
PEREIRA ALVES NÃO 8,38 I 0 0 0 I 2 10,38

22
LETICIA SOARES DE

PONTES
NÃO 9,30 0 0 0 I 0 1 10,30

23
NICOLY FERNANDA

FELIX DE MELO NÃO 7,07 0 0 0 I I 3 10,07

24
DANIELLY LEITE DE

OLIVEIRA
NÃO 7,03 I 0 0 0 I 3 10,03

25

GABRIEL

CAVALCANTE FREITAS
ANTUNES

NÃO

9,0

0

0

0

I

0

1

10,0

26

MARIA CLARA DE

OLIVEIRA

FERNANDES

NÃO

7,91

I

0

0

0

I

2

9,91

27

EMANUELA MICENIA

DE SOUZA FRANÇA
PIMENTEL

NÃO

8,60

0

0

0

0

0

0

8,60

28
MAGNO PEREIRA

NUNES GOMES
NÃO 6,82 0 0 0 0 0 0 6,82

2. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO – VAGAS RESERVADAS

2.1 PCD

CANDIDATO(

A)

RESER

VA DE

VAGA

IR

A

ES

P.

ME

ST.

DO

UT.

ESTÁG

IO

GRAD.

ESTÁGI

O PÓS

PONT

OS -

ESTÁ

GIOS

NOT

A

FINA

L

 ELIZANGELA

FERNANDES
ANASTÁCIO*

SIM -

PCD

8,4

4

I

0

0

0

I

3

11,44

2.2 PPP

CANDIDATO(

A)

RESER

VA DE

VAGA

IR

A

ES

P.

MES

T.

DO

UT.

ESTÁG

IO

GRAD.

ESTÁG

IO PÓS

PONTO

S -

ESTÁG
IOS

NOT

A

FIN
AL

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15961 Natal, 30 de julho de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

 ANDRESSA

RAFAELA

MAIA DIAS*

SIM -

PPP

9.3

2

0

0

0

II

0

2
11,3

2

 EDUARDO

LACERDA
ROCHA*

SIM -

PPP

9,2

0

0

0

0

0

I

2
11,2

0

3. LISTA DE CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS)

CANDIDATO(A)

RESERV

A DE
VAGA

MOTIVO DA ELIMINAÇÃO

1

ANA BEATRIZ

OLIVEIRA ARAÚJO

NÃO

Art. 15, §2º, inc. III, Edital. “Para se inscrever, o

candidato deverá enviar e-mail com o assunto

“Seleção de Estagiário de Pós-Graduação Pau dos

Ferros”, anexando: III - Histórico ou outro documento

emitido pela instituição de ensino, onde foi cursada a

graduação, no qual conste expressamente o índice de

desempenho acadêmico do candidato.”

*Candidato (a) não comprovou IRA definitivo pela
conclusão da graduação.

2

ANA CLARA MEDEIROS

MARIZ

NÃO

Art. 15, §2º, inc. III, Edital. “Para se inscrever, o

candidato deverá enviar e-mail com o assunto

“Seleção de Estagiário de Pós-Graduação Pau dos

Ferros”, anexando: III - Histórico ou outro documento

emitido pela instituição de ensino, onde foi cursada a

graduação, no qual conste expressamente o índice de

desempenho acadêmico do candidato.”

*Candidato (a) não comprovou IRA definitivo pela
conclusão da graduação.

3

ANA LETÍCIA DE

OLIVEIRA SILVA

NÃO

Art. 15, §2º, inc. III, Edital. “Para se inscrever, o

candidato deverá enviar e-mail com o assunto

“Seleção de Estagiário de Pós-Graduação Pau dos

Ferros”, anexando: III - Histórico ou outro documento

emitido pela instituição de ensino, onde foi cursada a

graduação, no qual conste expressamente o índice de

desempenho acadêmico do candidato.”

*Candidato (a) não comprovou IRA definitivo pela

conclusão da graduação.

4

KELMA MARIA SILVA

MELO

NÃO

Art. 15, §2º, inc. III, Edital. “Para se inscrever, o

candidato deverá enviar e-mail com o assunto

“Seleção de Estagiário de Pós-Graduação Pau dos

Ferros”, anexando: III - Histórico ou outro documento

emitido pela instituição de ensino, onde foi cursada a

graduação, no qual conste expressamente o índice de

desempenho acadêmico do candidato.”

*Candidato (a) não comprovou IRA definitivo pela
conclusão da graduação.

5

MARIA KAYZA

MESQUITA PEREIRA

SIM - PPP

Art. 15, §2º, inc. III, Edital. “Para se inscrever, o

candidato deverá enviar e-mail com o assunto

“Seleção de Estagiário de Pós-Graduação Pau dos

Ferros”, anexando: III - Histórico ou outro documento

emitido pela instituição de ensino, onde foi cursada a

graduação, no qual conste expressamente o índice de

desempenho acadêmico do candidato.”

*Candidato (a) não comprovou IRA definitivo pela
conclusão da graduação.

6

VALCYMARA MAYARA

CHAVES GADELHA

SIM -

PCD

Art. 15, §2º, inc. III, Edital. “Para se inscrever, o

candidato deverá enviar e-mail com o assunto

“Seleção de Estagiário de Pós-Graduação Pau dos

Ferros”, anexando: III - Histórico ou outro documento

emitido pela instituição de ensino, onde foi cursada a

graduação, no qual conste expressamente o índice de

desempenho acadêmico do candidato.”
*Candidato (a) não comprovou IRA definitivo.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Para fins de registro, ressalta-se que, na forma do art. 20, §3º do Edital, não foram considerados, para fins de

pontuação, Termos de Compromisso de Estágio que contenham apenas as datas de início e término do contrato,

sem possibilidade de aferição da efetiva prestação de, no mínimo, 6 (seis) meses de estágio.

4.2 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59min do dia 04 de agosto de 2025,

considerado o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente para o e-mail

paudosferros@dpe.rn.def.br.

4.2.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

4.3 O resultado final da etapa de avaliação curricular, com a convocação para a etapa seguinte (entrevista), será

divulgado no Diário Oficial do Estado.

Pau dos Ferros/RN, 29 de julho de 2025.

Francisco de Paula Leite Sobrinho

Defensor     Público

Coordenador do Núcleo em Pau dos Ferros

mailto:paudosferros@dpe.rn.def.br

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15961 Natal, 30 de julho de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=ETEYI81CHS-

AEQK9HAH7Q-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

ETEYI81CHS-AEQK9HAH7Q-P2TH9ZW2VI